

**Azilul pentru persoane virstnice
si social vulnerabile din s. Sarata
Galbena, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatii

Valoarea de deviz 123 256,76 lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu)	m3	0,140	184,92	25,889
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	2,350	35,73	83,977
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,330	35,76	47,565
		<i>Total</i>	lei			157,431
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				157,431 156,611
		2. Lucrari de betonare				
4	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Gol prin scara pentru constructia stilpului)	buc	1,000	40,04	40,035

1	2	3	4	5	6	7
5	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Reabilitare pereu)	m3	0,200	1 045,82	209,165
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (D-14mm)	kg	438,300	20,86	9 141,689
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (6mm)	kg	77,250	21,52	1 662,766
8	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,800	71,72	57,379
9	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	2,022	1 072,11	2 167,797
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (10mm)	kg	518,790	20,86	10 820,485
11	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	29,120	66,02	1 922,470
12	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	75,000	34,93	2 619,525
13	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton	m3	4,000	1 199,85	4 799,402

1	2	3	4	5	6	7
		armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv				
14	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Fixare rampa de podetul existent)	buc	8,000	8,87	70,954
15	RCsB10A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	8,000	47,43	379,403
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare(elemente de prindere)	kg	10,000	30,66	306,586
		<i>Total</i>	lei			34 197,656
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				34 197,656 6 445,873
		3. Finisari				
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	73,030	12,46	909,908
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	33,710	213,48	7 196,388
19	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2	39,330	425,21	16 723,534
20	CK26B	Elemente antiderapante pentru scari si platforme din aluminiu cu	m	75,000	28,16	2 112,300

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura din cauciuc				
21	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondelile sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta in doua rinduri	m	90,000	72,46	6 520,950
22	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	107,370	30,66	3 291,821
23	RpCR28A	Vopsirea anticoroziva cu un strat de miniu	m2	3,600	16,37	58,926
24	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	18,000	71,00	1 278,047
25	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,000	104,48	313,425
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	3,48	10,439
27	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	3,000	39,07	117,224
		<i>Total</i>	lei			38 532,962
		Total Finisari Inclusiv salariu				38 532,962 22 607,997
		4. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,630	20,01	132,686
29	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime	m2	6,630	1 014,59	6 726,726

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa				
		<i>Total</i>	lei			6 859,412
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 859,412 552,952

		Total	lei	79 747,54
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 696,79
		Cheltuieli de transport	5 %	2 485,50
		Cheltuieli de regie	10 %	8 892,98
		Total		97 822,81
		Beneficiu de deviz	5 %	4 891,15
		Total		102 713,96
		TVA	20 %	20 542,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		123 256,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Azilul pentru persoane virstnice
si social vulnerabile din s. Sarata
Galbena, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Reparatii

Valoarea de deviz 123 256,76 lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,060	47,66	2,860
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,130	47,66	244,495
3.	7123010010200	Betonist	h-om	35,174	47,66	1 676,392
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,078	47,66	1 481,178
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,012	47,66	2 288,252
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	176,985	47,66	8 435,105
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	75,847	47,66	3 614,868
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,214	47,66	963,399
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,764	47,66	417,692
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,288	47,66	395,006
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	103,300	47,66	4 923,278
12.	7422010060100	Timplar	h-om	25,392	47,66	1 210,183
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,760	47,66	131,542
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,771	47,66	3 658,907
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,720	47,66	320,276
		Total manopera				29 763,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,347	25,00	508,675
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,114	180,00	20,520
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,272	180,00	768,960
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,117	220,00	25,740
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,681	220,00	1 029,820
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,122	220,00	26,840
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,540	5,00	2,700
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,000	0,00	0,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,032	3 000,00	96,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,066	3 000,00	198,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 492,264	0,01	14,923
12.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	6,630	950,00	6 298,500
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,858	65,00	250,770
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,450	15,00	6,750
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,590	20,00	71,800
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan inclus in pret constructii aluminiu	kg	1,392	0,00	0,000
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,450	13,00	5,850
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,160	38,00	82,080
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,424	40,00	136,960
20.	24302261000001	Fuga	kg	10,113	16,00	161,808
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,396	25,00	9,900
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	30,307	16,00	484,912
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,540	35,00	18,900
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	51,129	18,00	920,322
25.	2430226101600	Chit siliconic inclus in constructii de aluminiu	kg	0,484	0,00	0,000
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	163,613	1,60	261,781
27.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	57,368	1,83	104,983
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	154,741	1,83	283,176

29.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 000,019	1,83	3 660,035
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	6,00	0,012
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	63,062	0,00	0,000
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	34,721	80,00	2 777,680
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,534	0,00	0,000
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,018	0,00	0,000
35.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,018	0,00	0,000
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,072	0,00	0,000
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	136,526	1,60	218,442
38.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	44,175	115,00	5 080,125
39.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,315	2,00	6,630
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	79,181	19,00	1 504,439
41.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	981,017	19,00	18 639,323
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,040	18,00	0,720
43.	27431235490261	Elemente antiderapante	m	75,000	9,00	675,000
44.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	117,370	20,00	2 347,400
45.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	30,000	30,00	900,000
46.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,520	10,00	25,200
47.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	90,000	20,00	1 800,000
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,938	16,00	15,008
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,400	38,00	205,200
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,587	38,00	22,306
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,736	1,00	8,736
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm inclus in pret constructii aluminiu	buc	319,890	0,00	0,000
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,736	0,50	4,368
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,146	0,50	0,073
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,874	20,00	17,480
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,800	2,00	3,600
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,191	0,00	0,000
58.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,133	0,00	0,000
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,127	0,00	0,000
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,802	2,00	7,604
Total materiale de construcții						49 710,06

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,041	0,00	0,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,232	0,00	0,000
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,181	0,00	0,000
4.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,582	0,00	0,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,920	0,00	0,000
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,480	0,00	0,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,383	10,00	33,830
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,112	380,00	42,560
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,080	0,00	0,000
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,613	15,00	54,195
11.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,280	0,00	0,000
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	15,732	2,00	31,464

13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,041	20,00	0,820
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,126	25,00	3,150
15.	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,228	25,00	5,700
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,437	0,00	0,000
17.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,590	0,00	0,000
18.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	15,732	5,00	78,660
19.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	11,799	2,00	23,598
Total utilaje de construcții						273,98

Total	lei	79 747,54
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 696,79
Cheltuieli de transport	5 %	2 485,50
Cheltuieli de regie	10 %	8 892,98
Total		97 822,81
Beneficiu de deviz	5 %	4 891,15
Total		102 713,96
TVA	20 %	20 542,80
Total deviz:		123 256,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Azilul pentru persoane virstnice si social vulnerabile din s. Sarata Galbena, r-nul Hincesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu)	m3			184,92
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	47,66	100,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	47,66	78,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,86
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			25,889
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			35,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	47,66	35,73
		<i>Total</i>	lei			83,977
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			35,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	47,66	35,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			47,565
		2. Lucrari de betonare				
4	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Gol prin scara pentru constructia stilpului)	buc			40,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	47,66	2,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	47,66	37,18
		<i>Total</i>	lei			40,035
5	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Reabilitare pereu)	m3			1 045,82
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	47,66	188,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	47,66	30,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,83	524,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	169,40
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	180,00	123,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,37
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	380,00	7,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			209,165
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (D-14mm)	kg			20,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	47,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
		<i>Total</i>	lei			9 141,689
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (6mm)	kg			21,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	47,66	2,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
		<i>Total</i>	lei			1 662,766
8	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,66	4,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	47,66	45,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	65,00	5,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		Total	lei			57,379
9	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 072,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	47,66	195,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,66	19,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,83	557,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	220,00	160,81
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	180,00	122,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	380,00	6,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
		Total	lei			2 167,797
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (10mm)	kg			20,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	47,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
		Total	lei			10 820,485
11	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			66,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,66	7,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	47,66	40,51
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	65,00	8,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,99
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			1 922,470
12	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			34,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	47,66	14,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,66	7,15
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			2 619,525
13	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 199,85
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	47,66	235,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,66	21,45
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,83	633,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	167,70
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	180,00	124,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	380,00	6,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 799,402
14	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Fixare rampa de podetul existent)	buc			8,87
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	47,66	5,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	10,00	3,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			70,954
15	RCsB10A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			47,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	47,66	30,03
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0140	180,00	2,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1500	1,83	11,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	220,00	3,36
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			379,403
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare(elemente de prindere)	kg			30,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	47,66	9,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,66	0,48
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,83	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			306,586
		3. Finisari				
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	47,66	5,72
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			909,908
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			213,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,66	107,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,66	11,92
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	82,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,60	6,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 196,388
19	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2			425,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	47,66	214,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	47,66	47,66
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	115,00	129,17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	1,60	6,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	18,00	23,40
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	2,00	0,80
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		Total	lei			16 723,534
20	CK26B	Elemente antiderapante pentru scari si platforme din aluminiu cu garnitura din cauciuc	m			28,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,66	15,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,66	3,81
	27431235490261	Elemente antiderapante	m	1,0000	9,00	9,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm inclus in pret constructii aluminiu	buc	4,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			2 112,300
21	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta in doua rinduri	m			72,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	47,66	42,89
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	20,00	20,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	38,00	2,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,83	1,28
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			6 520,950
22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			30,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	47,66	9,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,66	0,48
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,83	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			3 291,821
23	RpCR28A	Vopsirea anticoroziva cu un strat de miniu	m2			16,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	47,66	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	47,66	8,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1100	25,00	2,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			58,926
24	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			71,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	47,66	52,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	47,66	12,39
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	38,00	4,56
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	15,00	0,22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			1 278,047
25	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			104,48

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	47,66	63,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	47,66	17,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,83	17,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			313,425
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,66	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			10,439
27	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			39,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	47,66	18,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,66	11,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,83	6,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	6,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	220,00	2,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			117,224
		4. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,66	10,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,66	10,01
		<i>Total</i>	lei			132,686
29	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1 014,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	47,66	59,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,66	3,81
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm inclus in pret constructii aluminiu	buc	3,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan inclus in pret constructii aluminiu	kg	0,2100	0,00	0,00
	2430226101600	Chit siliconic inclus in constructii de aluminiu	kg	0,0730	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 726,726

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

